
 

 

C O M U N E   DI   M  I  R  T  O 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

_____________________________________________________________________ 

 
 

ORDINANZA 

  
N. 000011        Lì: 17.08.2021  

IL SINDACO 

 
OGGETTO:CHIUSURA STRADE AL TRANSITO VEICOLARE PER LO 

SVOLGIMENTO DI UNA   MANIFESTAZIONE  CICLISTICA  DI  PREMINENTE  

INTERESSE NAZIONALE.-         
 

 

PREMESSO che in questo Comune nel giorno 21 Agosto 2021 si terra una gara ciclistica di 

interesse nazionale e si prevede una folta partecipazione di persone;  

VISTA       La richiesta prot. N. 5849 del 05 Agosto 2021 presentata dal Sig. Massimo Fabio, 

Presidente ASD”MF RACCING TEAM”,  

VISTO           Il programma delle manifestazione; 

RITENUTO per quanto sopra in premessa di dover tutelare gli utenti della strada e la pubblica 

incolumità delle persone; 

VISTI            gli art. 5,6,7, del D.Lgs. n° 285 del 30/4/1992; 

                       l’O. A. EE.LL. della Reg. Sic.; 

                       l’art. 54 d.lgs 267; 

O R D I N A 

CHE    - Nel giorno 21 Agosto 2021 dalle ore 15,00 vengano sgomberate e chiusi al transito 

veicolare la Via Roma e  la Piazza Vittorio Emanuele; 

 

                -Dalle ore 16,30 fino alla fine della manifestazione vengano sgomberate e chiusi al 

transito veicolare la Strada Mirto- Fornace, La Via Francesco Maria Di Francia, il 

tratto che va da Via San Rocco fino all’incrocio della strada di Contrada San 

Quaranta, la strada di Contrada San Quaranta, Tratto della Via Ugo Bassi Fino 

all’incrocio del Palazzo Comunale, Piazza Duomo, Via Roma e Piazza Vittorio 

Emanuele; 

 

                - Dalle ore 16,30  fino alla fine della manifestazione è consentito il transito veicolare 

nella Strada di Contrada Tiberio solo per i residenti fino all’incrocio con la strada di 

Via Fornace; 

 

                - Dalle ore 16,30  fino alla fine della manifestazione è consentito il transito veicolare 

nella Strada Francesco Maria di Francia dalla Via Provinciale 157 fino all’incrocio 

con Via San Rocco. 

 

Il giorno 21 Agosto 2021 dalle ore 15,00 fino alle ore 20,00, nella via Cupane è consentita la 

circolazione stradale in ambo i sensi di marcia. 

 

DISPONE 

1. L’invio della presente alla Polizia Municipale, alla locale Stazione Carabinieri ed alla 

Prefettura di Messina; 



 

 

2. L’invio di copia della presente all’Ufficio Tecnico Comunale, affinché provveda a fare 

apporre la necessaria segnaletica e ad adottare a norma di legge tutti gli accorgimenti 

necessari  ed opportuni a salvaguardia della pubblica incolumità. 

3. Gli agenti della Forza Pubblica ed il Comando di Polizia Municipale sono incaricati 

dell’osservanza del presente provvedimento. 

4. La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio nonché la divulgazione in tutte le altre 

consuete forme. 

AVVERTE 

 Dalla data di pubblicazione, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: 

 Entro 60 giorni al TAR Sicilia; 

 Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica; 

 Entro 60 giorni, ai sensi dell’art.37 del D.Lvo 30 Aprile 1992 n° 285, al Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

                                                            IL SINDACO 
                                                                                      ZINGALES MAURIZIO   



 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il 17.08.2021, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ATTESTA 

 
- Su conforme attestazione del Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione, si certifica che copia 

integrale della presente ordinanza è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 della L.R. 44/91 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal 17.08.2021. 

 

Mirto, lì 01.09.2021 

 

 Il Segretario Comunale 
  Dr.ssa Francesca Calarco 

                                                                                                      

  
                                                                                                         

 

 

****************************************************************************** 

  

 

 

 

 


